(75) Τὸ ἐν τῇ βασιλικῇ κινστέρῳ τῇ χρυσορόφῳ. Ita quoque Lambecius et Combefisius legunt; corrupte enim in ms. habetur, τὸ ἐν τῇ βασιλικῇ στήλῃ τῆς χρυσορόφου, etc. Anonymus vero noster ita habet: Εἰς δὲ τὸν τῆς βασιλικῆς

In eodem Milliaro, Sophiæ uxoris Justinii, Justiniani maximi successoris, et Arabiæ filia eorum, atque Helenæ formosissimæ neptis eorum statua auro obducta. Arcadii item et Theodosii ejus filii haud procul statua Theodosii patris, ambæ equestres, in quarum dedicatione annonæ largitio splendida fuit, iis maxime qui Prasinæ factionis erant, acclamante populo, Theodosii soboles Constantinum vicit.

In tribunali palatii Eudociæ uxoris Theodosii alterius Theodosii nepotis, item Marciani et Constantinii statuæ collocatæ erant. Ubi etiam saltationes plurimæ Prasinæ et Venetæ factionis ad Heraclii usque tempora perstiterunt.

166 DE SPECTACULIS.

Spectaculum 1.

Simulacrum auro obductum in Basilica Cisterna auro laqueata (ubi Heraclii imperatoris Exanum constructum est) virili specie in genua provolutum, Justiniani est, secundo Constantinopoli tyrannidem exercentis, ac prope eum uxoris ejus, sororis Buseri Gliabari, devicto Tiberio Apsimare; quando et Philippicus 167 eodem ipso in loco Basilicæ

χρυσορόφον ὀπίσω τοῦ Μιλλῶ, ἢ ἀνδρείκελον ἀγαλμα χρυσέμβαρον, ἔνθα ἦν τὸ ἔξισμον Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως; καὶ γονυκλινές Ἰουστινιανῶ τοῦ τυράννου, etc., id est, In ea parte ipsius basilicæ pone Milliarium, quæ auro laqueari aperta est, stabat statua virilis inaurata, ubi etiam visebatur Exanum Heraclii imperatoris, ac genuflexa Justiniani tyranni statua, etc. Igitur præter statuam Justiniani genuflexam stabat altera auro obducta.

(76) Τῆς γυναικὸς αὐτοῦ ἀδελφῆς Βουσίῳν Γλιαβάρου. Perperam hæc Combefisius legit et interpretatur, ac prope eum, uxoris ejus et sororis uxoris Buseri Gliabari. Putat quippe legendum, καὶ τῆς ἀδελφῆς, non Chagani, sed vel ipsius Justiniani, vel Theodoræ ejus uxoris, ἢ Βουσίῳν Γλιαβάρου, quæ uxor fuisset Buseri Gliabari; eoque, iuquit, forsitan nomine statuam meruisset, quod cum sorore fratris insidias marito detexisset. At non animadvertit vir doctus hanc conjecturam non coherere subsequentiibus; siquidem paulo infra habet Chronographus: Ἄκρια οὖν οὐκ ὀλίγα ἐκείσε ἐδόθησαν, ἔνθα αὐτοῦ τοῦ τυράννου καὶ τῆς γυναικὸς τὰ ἀγάλματα. Ego vero nullam medicinam adhibendam esse puto, ubi nullus adest morbus; sicque interpretatus sum, ac prope eum uxoris ejus, sororis Buseri Gliabari. Bis quippe nuptias iniisse Justinianum Rhinotmetum constat: at prioris uxoris ex qua filiam procreavit, nomen ac familiam non producit scriptores. Altera fuit Theodora, Buseri, vel ut alii scribunt, Buseri Chazarorum chagani seu ducis filia, quam tum demum duxit cum in exilio agens, paulo antequam imperium reciperet, ad eundem Chaganum, insidiis Chersonitarum petitus, profugit. Verum cum Chaganum una cum Apsimaro sibi insidias struere comperisset, ab eo clam discedens, filiam patri remisit, sed haud diu post recuperato imperio Terbelis Bulgarorum principis ope uxorem cum filio Tiberio in urbem revocat, utrumque corona donat. Vide S. Niceph. CP Breviar. hist. pag. 121 et seqq. edi-